Sinopse de tramitação na Câmara
http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/prop_imp;.proposicoesWeb2?idProposicao=2236262&ord=1&tp=completa

-

Página da matéria

Abre crédito extraordinário, em favor 
do Ministério do Desenvolvimento 
Regional, no valor de R$ 
892.000.000,00 (oitocentos e noventa 
e dois milhões de reais), para os fins 
que especifica. 

O CONGRESSO NACIONAL decreta: 

Art. 1º Fica aberto crédito extraordinário, em favor 

do Ministério do Desenvolvimento Regional, no valor de R$ 

892.000.000,00 (oitocentos e noventa e dois milhões de reais), 

para atender à programação constante do Anexo I desta Lei. 

Parágrafo único. Fica autorizado o remanejamento 

entre os Grupos de Natureza de Despesa (GND) constantes do 

Anexo I desta Lei. 

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito

[...]

do Senado Federal, conforme o disposto no art. 62 da Constituição Federal, o 
Projeto de Lei de Conversão nº 14, de 2020 (Medida Provisória nº 920, de 2020, 
do Poder Executivo), que “Abre crédito extraordinário, em favor do Ministério do 
Desenvolvimento Regional, no valor de R$ 892.000.000,00 (oitocentos e noventa 
e dois milhões de reais), para os fins que especifica”. 

Informamos que o link de acesso aos documentos relativos à referida 
Medida Provisória é 
https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2236262. 

Atenciosamente, 

LEGISLAÇÃO CITADA